
Výroční zpráva 
nemocnice 
Jindřichův hradec

2

Výroční zpráva 
nemocnice 
Jindřichův hradec

202





Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

1

Obsah
Úvodní slovo hejtmana Jihočeského kraje  2
Úvodní slovo předsedy představenstva  4
Statutární a dozorčí orgány společnosti   6
Zpráva o činnosti dozorčí rady Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 7
Organizační schéma 8
Vedoucí pracovníci jednotlivých oddělení nemocnice 9
Ukazatele léčebné péče 10
Vztahy s veřejností  15
Akreditace, certifikáty  18
Personalistika a mzdy 19
Ekonomika  22
Provozní ukazatele 27
Informace vztahující se k činnosti účetní jednotky 28

Zpráva auditora o ověření výroční zprávy  30
Účetní závěrka – rozvaha 37

Účetní závěrka – výkaz zisku a ztrát 41
Příloha k účetní závěrce 43

Účetní závěrka – přehled o změnách vlastního kapitálu 64
Účetní závěrka – cash flow 65

Zpráva o vztazích 66



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

2

Milí Jindřichohradečáci,
 
další rok našich nemocnic je zase za námi. Velice 
si vážím toho, s  jakým nasazením a obětavostí jste 
se v pocovidovém roce pustili do práce a vyrovnali 
dluh, který covid nutně zanechal na rozvoji zdravot-
ní péče. Žijeme v  turbulentní době a události uply-
nulého roku opět ovlivňovaly oblast zdravotnictví. 
Válečný konflikt na Ukrajině, vysoké ceny energií, 
nedostatek lékařů a  sester, to všechno klade na 
nemocnice zvýšený tlak. Opět společně hledáme 
cesty, jak úroveň zdravotnictví v  Jihočeském kraji 
nejen udržet, ale také trvale zlepšovat a musím říci, 
že se nám to daří. Naše nemocnice navyšují počty 
ortopedických operací, zavádí inovativní postupy při 
operačních výkonech, modernizují věcné a technic-
ké vybavení, posilují investiční rozvoj. 

Kvalita lékařské péče v  jihočeských nemocnicích 
však není jen o  investicích do budov a  přístrojů. 
V celorepublikovém žebříčku se jihočeské nemoc-
nice každoročně umisťují mezi nejlepšími. Je to jistě 

výsledek práce managementu nemocnic, ale je to 
zejména velký kus kvalitní práce odvedené vámi. Ji-
hočeskými zdravotníky, lékaři, sestřičkami a dalším 
personálem. Vy všichni tvoříte tým, který si taková 
ocenění rozhodně zaslouží.  Za to vám všem patří 
veliké poděkování. Vážíme si vaší práce a  jsme si 
vědomi toho, že spokojenost pacientů je závislá na 
spokojenosti zaměstnanců našich nemocnic. Přetí-
žený a nedoceněný zdravotník nemůže dobře od-
vádět svoji práci. Společně s vedením nemocnic se 
snažíme, aby vás práce opravdu těšila. I proto jsme 
pro příští rok rozšířili krajský dotační program pro při-
vedení lékařů do Jihočeského kraje také o  naše 
nemocnice. Věřím, že tato snaha bude korunována 
úspěchem. Vy, naši zdravotníci, jste nám už mnoho-
krát dokázali, že patříte k nejlepším v republice. Za-
sloužíte si pro svou práci nejkvalitnější zázemí, stej-
ně tak, jako si Jihočeši zaslouží špičkovou zdravotní 
péči. Pro obojí jsem jako hejtman připraven udělat 
maximum, to vám slibuji.

MUDr. Martin Kuba 
hejtman Jihočeského kraje

Úvodní slovo
hejtmana
Jihočeského kraje



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

3



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

4

Vážení kolegové, spoluobčané, přátelé, 

i letos, jak bývá v úvodu výroční zprávy zvykem, se 
pokusím krátce zhodnotit rok 2022 a naznačit naše 
plány do budoucna. 

Minulý rok byl pro nás velmi zvláštní tím, že zatím-
co situace ve světě se v důsledku konfliktu na Ukra-
jině a  energetické krize stala velmi vážnou a  ne-
předvídatelnou, tak v protikladu k  tomu byl provoz 
nemocnice v  roce 2022 spíše klidný a bez zvlášt-
ních otřesů. 

Po pandemických letech jsme se mohli soustředit 
i na neakutní péči, posilování nemocnice po stránce 
personální i na její další modernizaci. 

Podařilo se nám například, a  za to bych chtěl 
zvláště poděkovat zdravotníkům z operačních obo-
rů, dohnat covidem způsobené manko v elektivních 
operačních výkonech, a dokonce jsme zkrátili čeka-
cí dobu na totální endoprotézy kyčelních a  kolen-
ních kloubů. Za velmi významné považuji i to, že  se 
nám podařilo rozšířit naše řady o dalších 26 kolegyň 
a  kolegů. A  chceme dále pokračovat v  posilování 
našich týmů, protože dobrou nemocnici vytvářejí 
především její kvalifikovaní zaměstnanci.   Pokračo-
vali jsme v modernizaci nemocnice, dokončili  jsme 
projekt přestavby jednotek intenzivní péče na ARO 
a  interním oddělení, z evropských dotačních fondů 
jsme obnovovali technologický park nemocnice.  

Na  energetickou krizi jsme reagovali výměnou te-
pelného zdroje a  provedli jsme rozsáhlá opatře-
ní s  cílem dosáhnout maximálních energetických 
úspor. Uvedli jsme do provozu nový klinický infor-
mační systém na ARO představující úplnou digitali-
zaci intenzivní a anesteziologické péče, která je ve 
svém  rozsahu zcela mimořádným počinem v  čes-
kém zdravotnictví. Nemocnice prošla opět úspěšně 
akreditačním šetřením SAK, které potvrdilo dodržo-
vání těch nejpřísnějších standardů kvality péče. Pro 
naše zaměstnance i pacienty jsme vytvořili systém 
nemocniční psychologické intervence a vyškolili in-
tervenční týmy. 

Ekonomicky byl rok 2022 jedním z nejúspěšněj-
ších za dobu existence nemocnice. Co ale pokládá-
me za velmi důležité, umožnil nám nadále zvyšovat 
mzdy našim zaměstnancům a investovat i z vlastních 
zdrojů do projektů ve zdravotní i  technologické ob-
lasti. Zvlášť bych chtěl připomenout, že nemocnice 
plnila i své humanitární poslání a umožnila ubytování 
až třiceti ženám a dětem z oblastí postižených válkou, 
a tento projekt i nadále pokračuje. Jsem přesvědčen, 
že úspěšní můžeme být jen tehdy, když budeme dob-
ře pečovat o naše pacienty, a stejně tak i o zaměst-
nance. Chtěl bych velmi poděkovat svým spolupra-
covníkům a popřát nám všem mnoho zdraví a štěstí.

 
MUDr. Vít Lorenc

předseda představenstva a ředitel nemocnice

Úvodní slovo
předsedy 
představenstva



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

5



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

6

Statutární a dozorčí orgány 
společnosti

MUDr. Vít Lorenc 
Předseda představenstva

a ředitel společnosti
 

Ing. Alena Kudrlová, MBA 
Člen představenstva

MUDr. Jiří Holan, MBA
Člen představenstva

Mgr. Petr Studenovský
Člen představenstva

Ing. Michal Čarvaš, MBA
Člen představenstva

Předseda
Zbyněk Šrom

Místopředseda
Bc. Radim Staněk

Dozorčí rada
Členové
MUDr. Karel Bajer
Mgr. Vladislav Burian
Jiří Pravda
Bc. Jiří Roubíček
MUDr. Jaromír Kopřiva
Ing. Ilona Kolmanová
Mgr. Jitka Machová



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

7

Zpráva o činnosti dozorčí rady 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

8

Organizační schéma

legenda

Valná hromada

Představenstvo

Předseda představenstva

Sekretariát Úsek obslužných činností Úsek zdravotní péče

Právník
Asistentka

Projektový 
manažer

Ústavní 
epidemiolog

Člen představenstva, 
náměstek ředitele

Vedoucí 
ekonomického oddělení

Vedoucí 
technicko-provozního odd.

Primář oddělení 
Vedoucí lékař

Lékaři Vedoucí SZP

Komise, poradní orgány 
stálé, dočasné

Bezpečnostní 
manažer

Manažer pro kvalitu 
léčebné péče

Manažer pro kvalitu 
ošetřovatelské péče

Dozorčí rada

řídící orgán poradní / pracovní orgán metodický orgán

Hlavní sestra



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

9

Vedoucí pracovníci jednotlivých oddělení nemocnice

Lůžková oddělení Primář Vrchní sestra Staniční sestra

Interní MUDr. Richard Stoupenec Mgr. Miroslava Dudová

Bc. Lenka Fučíková – st. B
Lenka Schmidtová – st. C
Jana Dvořáková – st. D
Marta Fajmanová – st. JIP

Neurologické MUDr. František Pfeifer Bc. Lenka Mertová
Dětské MUDr. Jakub Rytíř Mgr. Jana Batóková Renata Vašková

Multioborová jednotka chirurgie a urologie MUDr. Jan Kelbl – chirurgie
MUDr. Jan Rybka – urologie

Mgr. Radka Roubíčková, MBA – st. A  
Mgr. Kateřina Kelblová – st. JIP
Bc. Petra Čekalová – multioborová 
stanice

Gynekologicko-porodnické MUDr. Jiří Štětka Mgr. Jitka Machová Bc. Anna Peroutková 
– gynekologie

Ortopedické MUDr. Stanislav Stropek Jana Forštová
Otorinolaryngologické MUDr. Bohumil Markalous Bc. Jiřina Markalousová
Anesteziologicko-resuscitační a oddělení 
následné intenzivní péče MUDr. Vít Lorenc Bc. Ivana Kalinová Anna Plucarová Volfová - st. NIP

Odd. následné a rehabilitační péče a odd. 
dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské péče

MUDr. Andrea Přerovská 
(pověřená vedením odd.) Bc. Miriam Neužilová Jitka Kopáčková – st. ONRP A

Mgr. Šárka Vítová – st. ONRP C
Oddělení sociální a paliativní péče MUDr. Eva Zýková (vedoucí lékařka) Bc. Marcela Šoršová

Nelůžková oddělení Primář, vedoucí lékař ambulance Zdravotní sestra
Oční MUDr. Magdaléna Loulová Jana Doležalová
Centrální operační sály MUDr. Michal Cihla Lenka Beránková - staniční sestra
Sterilizační centrum MUDr. Michal Cihla Bc. Hana Šimečková - staniční sestra
Hemodialyzační středisko MUDr. Alena Doubravová Renata Melišíková - staniční sestra
Onkologická ambulance MUDr. Pavel Weiner Jana Růžičková 

Kožní ambulance MUDr. Vendula Jindrová Iva Bílá 
Urgentní příjem MUDr. Filip Řeřicha Bc. Hana Veselá - staniční sestra

Komplement Primář Vedoucí laborant
Radiodiagnostické oddělení MUDr. Marek Koutný Martin Langer
Odd. lékařské mikrobiologie MUDr. Denisa Veselá Milena Petrová
Odd. klinické biochemie MUDr. Ingrid Kadelová Bc. Martina Slámová
Patologicko-anatomické oddělení MUDr. Dana Cempírková Pavlína Chyšková
Hematologie a krevní transfúze MUDr. Martin Svoboda Bc. Romana Stieblerová
Rehabilitace MUDr. Romana Šírková Mgr. Michaela Hirschová

Úsek obslužných činností Vedoucí oddělení
Technicko-provozní oddělení Vojtěch Batrla
Obslužné provozy Václav Šalek
Údržba Ondřej Vobr
Prádelna Marie Pokorná
Doprava Miroslav Pokorný
Oddělení léčebné výživy a stravování Jiří Novotný
Správa IT Ing. Jaroslav Venkrbec
Ekonomické oddělení Ing. Marcela Hovorková
Vedoucí oddělení vykazování zdravotní péče Ing. Ilona Kolmanová
Vedoucí personálního a mzdového oddělení Ing. Věra Neidrová

Hlavní sestra nemocnice – Mgr. Dana Velimská, MBA



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

10

Ukazatele lůžkových oddělení
Ukazatele léčebné péče

Oddělení Období
Počet 

pacientů 
a klientů

Lékaři SZP
NZP

+
PZP

Počet 
lůžek

Průměrná 
ošetřovací 

doba
Využití 

lůžek v %

Interní 2021 3 512 15,11 25,75 34,97 75 6,6 71,6
2022 3 452 15,61 27,37 36,00 75 6,3 73,4

Rozdíl 22-21 -60 0,50 1,62 1,03 0 -0,3 1,8
Index 22-21 0,98 1,03 1,06 1,03 1,00 0,95 1,03

Neurologické
2021 731 7,70 9,17 7,46 24 5,7 56,1

2022 753 6,00 8,25 8,70 24 6,6 56,4
Rozdíl 22-21 22 -1,70 -0,92 1,24 0 0,9 0,3
Index 22-21 1,03 0,78 0,90 1,17 1,00 1,16 1,01

Dětské
2021 2 019 7,72 35,34 6,00 43 2,9 36,8

2022 2 511 10,24 37,44 6,00 43 2,8 45,4
Rozdíl 22-21 492 2,52 2,10 0,00 0 -0,1 8,6
Index 22-21 1,24 1,33 1,06 1,00 1,00 0,97 1,23

Chirurgické a urologické
2021 2 276 11,58 22,33 22,83 56 4,1 51,1

2022 2 672 10,72 26,38 26,40 56 4,0 55,0
Rozdíl 22-21 396 -0,86 4,05 3,57 0 -0,1 3,9
Index 22-21 1,17 0,93 1,18 1,16 1,00 0,98 1,08

Gynekologicko-
porodnické 

2021 1 301 5,77 23,19 4,02 33 3,6 38,4
2022 1 381 6,10 24,78 4,32 33 3,6 40,7

Rozdíl 22-21 80 0,33 1,59 0,30 0 0,0 2,3
Index 22-21 1,06 1,06 1,07 1,07 1,00 1,00 1,06

Ortopedické
2021 975 6,16 6,13 13,02 24 4,4 53,1

2022 1 378 7,10 6,19 17,63 24 4,1 64,3
Rozdíl 22-21 403 0,94 0,06 4,61 0 -0,3 11,2
Index 22-21 1,41 1,15 1,01 1,35 1,00 0,93 1,21

Otorinolaryngologické
2021 1 275 5,03 6,92 6,84 22 2,1 34,7

2022 2 198 4,29 7,69 7,39 22 1,6 44,3
Rozdíl 22-21 923 -0,74 0,77 0,55 0 -0,5 9,6
Index 22-21 1,72 0,85 1,11 1,08 1,00 0,76 1,28

ARO
2021 197 6,85 11,70 4,79 8 10,6 61,0

2022 149 8,38 11,29 7,18 5 10,9 82,0
Rozdíl 22-21 -48 1,53 -0,41 2,39 -3 0,3 21,0
Index 22-21 0,76 1,22 0,96 1,50 0,63 1,03 1,34

NIP
2021 23 0,54 6,91 13,90 5 58,5 80,8

2022 36 0,60 8,44 12,85 8 37,1 64,8
Rozdíl 22-21 13 0,06 1,53 -1,05 3 -21,4 -16,0
Index 22-21 1,57 1,11 1,22 0,92 1,60 0,63 0,80

Ošetřovatelská péče 
(ONRP, DIOP a paliativní 
lůžka

2021 500 2,35 16,28 29,74 57 35,6 87,3
2022 525 2,50 16,53 36,47 57 36,1 90,0

Rozdíl 22-21 25 0,15 0,25 6,73 0 0,5 2,7
Index 22-21 1,05 1,06 1,02 1,23 1,00 1,01 1,03

Sociální lůžka
2021 21 0,10 7,81 5,17 10 49,0 53,8

2022 17 0,10 8,95 5,59 10 144,2 89,7
Rozdíl 22-21 -4 0,00 1,14 0,42 0 95,2 35,9
Index 22-21 0,81 1,00 1,15 1,08 1,00 2,94 1,67

Nemocnice celkem

2021 11 634 68,91 171,53 148,74 357 6,6 59,2
2022 13 828 71,64 183,31 168,53 357 5,8 63,2

Rozdíl 22-21 2 194 2,73 11,78 19,79 0 -0,8 4,0
Index 22-21 1,19 1,04 1,07 1,13 1,00 0,88 1,07



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

11

Struktura pacientů podle zdravotních pojišťoven

Počet zpracovaných žádanek 

Ostatní ukazatele

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 90 483 69,97 74 016 69,48 64 249 9 767 -16 467 0,82

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 15 101 11,68 12 429 11,67 10 944 1 485 -2 672 0,82

Zdravotní pojišťovna MV ČR 14 915 11,54 12 324 11,57 10 801 1 523 -2 591 0,83

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 4 369 3,38 3 922 3,69 3 347 575 -447 0,90

Oborová zdravotní pojišťovna 3 886 3,01 3 295 3,09 2 844 451 -591 0,85

Samoplátce 461 0,36 452 0,42 434 18 -9 0,98

Revírní bratrská pokladna 36 0,03 46 0,04 44 2 10 1,28

Zaměstnanecká pojišťovna ŠKODA 43 0,03 46 0,04 39 7 3 1,07

Celkem 129 294 100,00 106 530 100,00 92 702 13 828 -22 764 0,82

Pojišťovna

2021 2022
Rozdíl 
22-21

Index 
22-21Počet 

pacientů

Podíl 
2021 
v %

Počet 
pacientů

Podíl 
2022 
v %

Počet 
ambul. 

pacientů

Počet 
hospit. 

pacientů

Žádanky pro oddělení 2021 2022 Rozdíl 22-21 Index 22-21

Rehabilitační oddělení - fyzioterapie 30 399 30 841 442 1,01

Mikrobiologie 67 336 52 756 -14 580 0,78

Klinická biochemie 86 890 87 550 660 1,01

Patologie 5 561 5 771 210 1,04

Transfúzní oddělení, imunohematologická 
a hematologická laboratoř 58 667 57 228 -1 439 0,98

Radiologické oddělení 42 533 44 599 2 066 1,05

Celkem 291 386 278 745 -12 641 0,96

Ukazatel 2021 2022 Rozdíl 22-21 Index 22-21

Počet operací 4 136 5 227 1 091 1,26

Počet porodů 565 567 2 1,00

Počet narozených dětí 567 569 2 1,00



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

12

Spádovost hospitalizovaných pacientů podle krajů 
(řazeno podle r. 2022)

Jihočeský kraj 10 298 89,91 12 313 89,04 2 015 1,20

Kraj Vysočina 615 5,37 868 6,28 253 1,41

Hl. m. Praha 199 1,74 207 1,50 8 1,04

Středočeský kraj 78 0,68 101 0,73 23 1,29

Jihomoravský kraj 66 0,58 90 0,65 24 1,36

Cizinci 25 0,22 87 0,63 62 3,48

Ústecký kraj 37 0,32 33 0,24 -4 0,89

Plzeňský kraj 31 0,27 30 0,22 -1 0,97

Moravskoslezský kraj 24 0,21 20 0,14 -4 0,83

Olomoucký kraj 19 0,17 17 0,12 -2 0,89

Karlovarský kraj 16 0,14 17 0,12 1 1,06

Liberecký kraj 11 0,10 16 0,12 5 1,45

Královéhradecký kraj 12 0,10 12 0,09 0 1,00

Pardubický kraj 16 0,14 10 0,07 -6 0,63

Zlínský kraj 6 0,05 7 0,05 1 1,17

Celkem 11 453 100,00 13 828 100,00 2 375 1,21

Jindřichův Hradec 9 494 82,89 10 998 79,53 1 504 1,16

České Budějovice 443 3,87 664 4,80 221 1,50

Pelhřimov 398 3,48 584 4,22 186 1,47

Tábor 241 2,10 456 3,29 215 1,89

Jihlava 113 0,99 128 0,93 15 1,13

Třebíč 84 0,73 128 0,93 44 1,52

Český Krumlov 67 0,58 119 0,86 52 1,78

Cizinci 25 0,22 87 0,63 62 3,48

Brno-město 30 0,26 37 0,27 7 1,23

Písek 27 0,24 33 0,24 6 1,22

Celkem 10 922 95,36 13 234 95,70 2 312 1,21

Kraj
2021 2022

Rozdíl 
22-21

Index 
22-21Počet 

pacientů
Podíl 

2021 v %
Počet 

pacientů
Podíl 

2022 v %
 

Okres
2021 2022

Rozdíl 
22-21

Index 
22-21Počet 

pacientů
Podíl 2021 

v % 
Počet 

pacientů
Podíl 2022 

v %

Spádovost hospitalizovaných pacientů podle okresů
(10 nejčastějších okresů, řazeno podle r. 2022)



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

13

Spádovost ambulantních pacientů podle krajů 
(řazeno podle r. 2022)

Spádovost ambulantních pacientů podle okresů
(10 nejčastějších okresů, řazeno podle r. 2022)

Jihočeský kraj 107 234 91,00 82 727 89,24 -24 507 0,77
Kraj Vysočina 5 496 4,66 5 252 5,66 -244 0,96
Hl. m. Praha 1 840 1,56 1 557 1,68 -283 0,85
Středočeský kraj 966 0,82 879 0,95 -87 0,91
Jihomoravský kraj 573 0,48 576 0,62 3 1,01
Zlínský kraj 465 0,39 394 0,42 -71 0,85
Plzeňský kraj 221 0,19 200 0,22 -21 0,90
Ústecký kraj 255 0,22 197 0,21 -58 0,77
Cizinci 79 0,07 192 0,21 113 2,43
Moravskoslezský kraj 154 0,13 145 0,16 -9 0,94
Pardubický kraj 148 0,13 137 0,15 -11 0,93
Olomoucký kraj 124 0,11 131 0,14 7 1,06
Královéhradecký kraj 101 0,09 118 0,13 17 1,17
Liberecký kraj 93 0,08 112 0,12 19 1,20
Karlovarský kraj 85 0,07 85 0,09 0 1,00

Celkem 117 834 100,00 92 702 100,00 -25 132 0,79

Jindřichův Hradec 102 693 87,15 78 978 85,20 -23 715 0,77
Pelhřimov 3 351 2,84 3 150 3,40 -201 0,94
Tábor 2 118 1,80 1 708 1,84 -410 0,81
České Budějovice 1 967 1,67 1 590 1,71 -377 0,81
Třebíč 1 128 0,96 1 205 1,30 77 1,07
Jihlava 920 0,78 782 0,84 -138 0,85
Zlín 422 0,36 348 0,38 -74 0,82
Praha 10 230 0,19 206 0,22 -24 0,90
Cizinci 79 0,07 191 0,21 112 2,42
Praha 4 261 0,22 190 0,20 -71 0,73

Celkem 113 169 96,04 88 348 95,30 -24 821 0,78

Kraj
2021 2022

Rozdíl 
22-21

Index 
22-21Počet 

pacientů
Podíl 

2021 v %
Počet 

pacientů
Podíl 

2022 v %

Okres
2021 2022

Rozdíl 
22-21

Index 
22-21Počet 

pacientů
Podíl 2021 

v % 
Počet 

pacientů
Podíl 2022 

v %

Počty pacientů za rok 2021 se mohou lišit od počtů pacientů vykázaných ve Výroční zprávě 2021 např. z důvodu, že cizinec 
získal občanství a v roce 2022 již není považován za cizince, z důvodu, že pacient změnil bydliště, apod.



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

14

Nejčastější diagnózy v hospitalizaci
(řazeno dle počtu pacientů v r. 2022)

Z763 Zdravá osoba doprovázející nemocnou osobu 727 1 384 657 1,90 2,4 1,9 -0,5 0,79

Z380 Jediné dítě, narozené v nemocnici 518 537 19 1,04 3,1 3,8 0,7 1,23

J352 Hypertrofie adenoidní tkáně 132 504 372 3,82 2,0 1,0 -1,0 0,50

O800 Spontánní porod záhlavím 394 373 -21 0,95 3,4 3,5 0,1 1,03

I509 Selhání srdce NS 252 251 -1 1,00 10,9 9,1 -1,8 0,83

K409 
Jednostranná n.neurč. tříselná kýla bez neprů-
chodnosti n.gangrény

135 194 59 1,44 2,2 1,8 -0,4 0,82

N390 Infekce močového ústrojí neurčené lokalizace 173 193 20 1,12 12,1 12,2 0,1 1,01

K801 Kámen žlučníku s jinou cholecystitidou 160 178 18 1,11 3,2 2,2 -1,0 0,69

H653 Chronický hlenovitý zánět středního ucha 44 167 123 3,80 2,8 1,8 -1,0 0,64

M160 Primární koxartróza, oboustranná 110 157 47 1,43 9,7 8,5 -1,2 0,88

E042 Struma netoxická mnohauzlová 143 150 7 1,05 4,1 3,1 -1,0 0,76

E86  
Snížení objemu plazmy nebo extracelulární 
tekutiny

78 146 68 1,87 13,6 17,8 4,2 1,31

S0600 Otřes mozku; neotevřená rána 101 141 40 1,40 1,6 1,9 0,3 1,19

I500 Městnavé selhání srdce 117 133 16 1,14 15,1 12,0 -3,1 0,79

S009 Povrchní poranění hlavy, část NS 123 124 1 1,01 2,0 1,5 -0,5 0,75

M170 Primární gonartróza, oboustranná 92 120 28 1,30 12,1 8,3 -3,8 0,69

R104 Jiná a neurčená břišní bolest 136 110 -26 0,81 2,5 3,0 0,5 1,20

O821 Neodkladný (krizový) císařský řez 117 104 -13 0,89 5,0 6,0 1,0 1,20

K429 Pupeční kýla bez neprůchodnosti nebo gangrény 61 96 35 1,57 2,4 1,9 -0,5 0,79

I635 Mozkový infarkt způs.neurč.okluzí nebo stenózou 
mozkových tepen 81 88 7 1,09 9,1 16,8 7,7 1,85

Celkem 3 694 5 150 1 456 1,39 x x x -

Diagnóza
Počet pacientů Průměrná ošetřovací doba

2021 2022
Rozdíl 
22-21

Index 
22-21

2021 2022
Rozdíl 
22-21

Index 
22-21



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

15

Vztahy s veřejností 

Pochvaly

Stížnosti

V roce 2022 obdržela nemocnice od pacientů a je-
jich rodinných příslušníků 42 poděkování.

Byla vyslovena poděkování za lidský, a přitom vel-
mi profesionální přístup, ochotu, vstřícnost a empatii 
lékařů, sester i  ostatního personálu, a  také za milý 
úsměv, který nechyběl ani navzdory vykonávané psy-
chicky náročné práci.

Vedení nemocnice si všech poděkování velice 
váží, neboť pro něj znamenají zpětnou vazbu při sna-
ze poskytovat pacientům kvalitní zdravotní péči a zá-
roveň pomáhají tvořit pozitivní obraz nemocnice 
v  očích veřejnosti. V  neposlední řadě jsou motivací 
pro zaměstnance samotné. 

Stížnosti a  podněty občanů (pacientů) v  souvislos-
ti s  poskytováním zdravotní péče přijaté Nemoc-
nicí Jindřichův Hradec, a.s. jsou řešeny v  souladu 
se  směrnicí řízené dokumentace. Po jejich zaevi-
dování, zpracování, vyhodnocení a projednání jsou 
u oprávněných stížností ve spolupráci s vedoucími 
zaměstnanci přijímána opatření k nápravě. 

Z  celkového počtu 25 stížností přijatých v  roce 
2022 bylo 20 stížností neoprávněných, 4 stížnosti 
byly vyhodnoceny jako oprávněné a jedna jako čás-
tečně oprávněná. Oprávněné stížnosti se ani v jed-
nom případě netýkaly úrovně péče, šlo zejména 
o problémy v komunikaci. 

Všemi stížnostmi či podněty se vedení nemocni-
ce pečlivě zabývá s vědomím, že každé upozorně-
ní na nedostatky v kvalitě péče nebo v komunikaci 
s pacienty a jejich blízkými může významně přispět 
ke zlepšení úrovně poskytovaných zdravotních slu-
žeb i vztahů mezi pacienty a zdravotníky.

Oddělení Počet 
poděkování

Interna 6
Urgentní příjem 6
Chirurgie 5
ARO 4
Dětské 3
Otorinolaryngologie 3
Radiologické oddělení 3
Očkovací centrum 2
Ortopedie 2
Stravovací provoz 2
Gynekologicko-porodnické 1
Neurologie 1
Odd. následné a rehabilitační péče 1
Oddělení sociální a paliativní péče 1
Rehabilitace 1
Urologie 1
Celkem 42



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

16

velmi spokojen 
93,61%

spokojen 
4,38%

Vyhodnocení spokojenosti pacientů
Dlouhodobým cílem Nemocnice Jindřichův 

Hradec, a.s. (dále jen „NJH“) je poskytovat svým 
pacientům co nejkvalitnější a nejefektivnější zdra-
votní péči.

Pojem kvalita má mnoho definic a  není jedno-
duché ji jednoznačně vymezit. Obecně lze říci, 
že znamená spokojenost pacienta s celým proce-
sem, který se ho dotýká v průběhu jeho hospitaliza-
ce. Kvalitní a bezpečná péče, opírající se o dostatek 
erudovaných zdravotnických pracovníků, vybavení, 
přístrojové techniky, by měla být pro pacienty včas 
dostupná, účinná, přiměřená jejich zdravotnímu 
stavu, komplexní, ale také ekonomická. 

Kvalita poskytované péče je prostřednictvím 
indikátorů kvality sledována systémem interní 
a externí kontroly. V NJH napříč všemi odděleními 
a úseky pravidelně probíhají cílené interní audity. 

Oddělení Nehod-
noceno

Velmi 
spokojen Spokojen Průměr  Nespokojen Velmi 

nespokojen Celkem

Interní 3 183 2 2 0 0 190

Neurologické 0 32 1 0 0 0 33

Dětské 1 117 11 1 0 0 130

Chirurgické 0 20 2 0 2 1 25

Gynekologicko-porodnické 1 264 14 0 0 0 279

Ortopedické 2 247 10 3 1 0 263

Otorinolaryngologické 8 436 21 3 0 0 468

Následná péče 0 5 0 0 0 0 5

Celkem 15 1 304 61 9 3 1 1 393

V roce 2022 vyplnilo Dotazník spokojenosti hospi-
talizovaných pacientů 9,5 % pacientů hospitalizo-
vaných v NJH. Pacienti mohli volit mezi dotazníkem 
v  listinné podobě, který vhodili do označených 
schránek v  areálu nemocnice, nebo dotazníkem 
v  elektronické podobě dostupným na webových 
stránkách NJH. Z  analýzy odevzdaných validních 
dotazníků vyplývá, že s mírnou převahou dotazník 
vyplňovaly ženy (69,2 %) a pacienti ve věkové ka-
tegorii 21 - 40 let (40,5 %). Názory pacientů k hospi-
talizaci jsou cennou zpětnou vazbou pro ošetřující 
personál a  pro management zdravotnického zaří-
zení, jsou důležitým zdrojem podnětů pro zlepšení 
kvality zdravotní péče.

Externí kontrola probíhá jednou za tři roky, provádí 
ji Spojená akreditační komise, o.p.s.

Průzkum spokojenosti pacientů ošetřených 
v NJH je jedním z hlavních indikátorů kvality, které 
pravidelně sledujeme, vyhodnocujeme a klademe 
na něj velký důraz. V  závěru hospitalizace mají 
všichni pacienti možnost anonymně vyplnit dotaz-
ník týkající se spokojenosti s pobytem v NJH. Kro-
mě označení odpovědí v dotazníku mají možnost 
i slovně vyjádřit své připomínky, stížnosti, názory, 
poděkování či pochvaly. Připomínky pacientů jsou 
následně projednány s vedoucími pracovníky da-
ných oddělení, managementem NJH a předávány 
k  řešení. Následně jsou kontrolována nápravná 
opatření. Pozitivní reakce pacientů jsou pro za-
městnance motivujícím prvkem a také milým oce-
něním jejich práce. 

průměr 
0,65%

nespokojen, velmi nespokojen 
nebo nehodnoceno 

1,36%



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

17

V měsíci květnu 2022 se NJH zapojila do projektu 
Ministerstva zdravotnictví České republiky (MZČR) 
s názvem „Národní spokojenost hospitalizovaných 
pacientů“. V tomto projektu se jednalo o zmapování 
spokojenosti pacientů s poskytovanou péčí a cel-
kovým pobytem v  daném zdravotnickém zařízení. 
Anonymní standardizovaný dotazník vyplňovali 
pacienti na vybraných odděleních a byl zpracován 
jednotnou metodikou na MZČR. Z výsledků vyply-
nulo, že pacienti hospitalizovaní v  NJH ohodnotili 
dotazovaná kritéria v průměru 96 %, tímto hodno-
cením ji umístili na 3. místo mezi 16 zdravotnickými 
zařízeními České republiky zapojenými do daného 
projektu.

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Od července 2022 mají možnost vyjádřit svůj po-
stoj k poskytované péči nejen hospitalizovaní pa-
cienti, ale také uživatelé ambulantního 
sektoru. Ti mohou hodnotit poskyt-
nutou péči a  přístup zdravotnických 
pracovníků prostřednictvím Feedback 
terminálů s  dotazníkem. Tyto terminály 
jsou umístěny v  prostoru vstupní haly na 
poliklinice a  v  čekárně ambulancí v  pavi-
lonu E. Prostřednictvím tohoto dotazníku 
mají pacienti možnost vyjádřit nezkreslené 
anonymní názory na poskytnuté zdravotní 
služby, které jsou provozovatelem ter-
minálů předávány managementu NJH. 

Počet 
Počet podaných žádostí 2
Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0

 » částečné 0
 » úplné 0

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného 
subjektu o odmítnutí žádosti o informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v sou-
vislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na svoje 
vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení

0

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0
Poskytnutí výhradní licence 0
Počet stížností podaných dle § 16a 0
Odloženo 0



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

18

Akreditace, certifikáty 
SAK, o.p.s. Akreditace Nemocnice

NASKL při ČLS JEP Audit R3

Laboratoř hematologická 
Klinická biochemie
Lékařská mikrobiologie
Laboratoř patologie

Ministerstvo zdravotnictví ČR

Akreditace pro vzdělávání 
nelékařů

Praktické vyučování v akreditovaných bakalářských obo-
rech pro přípravu porodních asistentek
Specializační vzdělávání Všeobecná sestra – Intenzivní péče

Akreditace 
pro vzdělávání lékařů
– základní kmen

Anesteziologický
Gynekologicko-porodnický
Chirurgický
Neurologický
Oftalmologický
Otorinolaryngologický
Ortopedický
Patologický
Pediatrický
Radiologický
Lékárenský
Urologický
Interní

Akreditace 
pro vzdělávání lékařů 
– vlastní specializovaný 
výcvik

Anesteziologie a intenzivní medicína
Endokrinologie a diabetologie
Gastroenterologie
Gynekologie a porodnictví
Chirurgie
Nefrologie
Neurologie
Oftalmologie
Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku
Ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí
Patologie
Pediatrie
Radiologie a zobrazovací metody
Rehabilitační a fyzikální medicína
Urgentní medicína
Vnitřní lékařství

Ministerstvo zdravotnictví ČR Statut

Screeningové pracoviště v programu screeningu 
kolorektálního karcinomu 

Centrum vysoce specializované péče o pacienty s iktem



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

19

Personalistika a mzdy
Vybrané personální a mzdové ukazatele dle kategorií 
zaměstnanců
Kategorie Období Průměrný přepočtený 

evidenční počet
Mzdové prostředky 

včetně OON (v tis. Kč)
Průměrná mzda 
včetně služeb

Lékaři

2021 110,32 152 158 114 937
2022 111,46 156 038 116 662

Rozdíl 22-21 1,14 3 880 1 725
Index 22-21 1,01 1,03 1,02

Farmaceuti

2021 5,59 4 245 63 283
2022 5,44 4 423 67 750

Rozdíl 22-21 -0,15 178 4 467
Index 22-21 0,97 1,04 1,07

Střední zdravotnický personál

2021 361,70 220 199 50 732
2022 367,34 211 173 47 906

Rozdíl 22-21 5,64 -9 026 -2 826
Index 22-21 1,02 0,96 0,94

Nižší zdravotnický personál

2021 79,68 40 689 42 555
2022 81,00 38 178 39 278

Rozdíl 22-21 1,32 -2 511 -3 277
Index 22-21 1,02 0,94 0,92

Pomocný
zdravotnický personál

2021 135,30 52 714 32 467
2022 149,75 52 711 29 331

Rozdíl 22-21 14,45 -3 -3 136
Index 22-21 1,11 1,00 0,90

Jiní odborní pracovníci

2021 5,19 3 119 50 080
2022 4,23 2 504 49 330

Rozdíl 22-21 -0,96 -615 -750
Index 22-21 0,82 0,80 0,99

Technicko-hospodářští 
pracovníci

2021 64,91 27 037 34 711
2022 64,34 29 263 37 901

Rozdíl 22-21 -0,57 2 226 3 190
Index 22-21 0,99 1,08 1,09

Dělníci

2021 86,44 28 234 27 219
2022 92,64 31 295 28 151

Rozdíl 22-21 6,20 3 061 932
Index 22-21 1,07 1,11 1,03

Celkem

2021 849,13 528 395 51 857
2022 876,20 525 585 49 987

Rozdíl 22-21 27,07 -2 810 -1 870
Index 22-21 1,03 0,99 0,96

Vzdělání lékařů
Vzdělání lékařů 2021 2022 Rozdíl  22-21 Index 22-21

Lékaři bez atestace 26 28 2 1,08

Lékaři s první atestací nebo se splněním povinného základu v oboru 16 19 3 1,19

Lékaři s druhou atestací nebo se specializovanou způsobilostí 88 87 -1 0,99

Lékaři celkem 130 134 4 1,03

Hodnoty mzdových prostředků včetně OON (v tis. Kč) a průměrné mzdy v jednotlivých kategoriích v roce 2021 jsou uváděny 
včetně odměn z dotačního programu "Na podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců poskytovatelů lůžkové 
péče v souvislosti s epidemií Covid-19".



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

20

Struktura zaměstnanců podle věku

Vzdělání středního zdravotnického personálu

Kategorie Období 15-24 
let

25-34 
let

35-44 
let

45-54 
let

55-64 
let

65 let             
a více Celkem

Lékaři

2021 0 41 20 45 12 12 130
2022 0 40 20 44 16 14 134

Rozdíl 22-21 0 -1 0 -1 4 2 4
Index 22-21 X 0,98 1,00 0,98 1,33 1,17 1,03

Farmaceuti

2021 0 4 0 1 0 0 5
2022 0 5 1 1 0 0 7

Rozdíl 22-21 0 1 1 0 0 0 2
Index 22-21 X 1,25 X 1,00 X X 1,40

Střední zdravotnický personál

2021 15 63 124 140 63 4 409
2022 11 67 112 151 63 6 410

Rozdíl 22-21 -4 4 -12 11 0 2 1
Index 22-21 0,73 1,06 0,90 1,08 1,00 1,50 1,00

Nižší zdravotnický personál

2021 41 31 8 7 3 0 90
2022 45 30 4 5 4 0 88

Rozdíl 22-21 4 -1 -4 -2 1 0 -2
Index 22-21 1,10 0,97 0,50 0,71 1,33 X 0,98

Pomocný zdravotnický personál

2021 8 27 33 48 30 4 150
2022 10 26 35 47 39 2 159

Rozdíl 22-21 2 -1 2 -1 9 -2 9
Index 22-21 1,25 0,96 1,06 0,98 1,30 0,50 1,06

Jiní odborní pracovníci

2021 0 1 1 3 0 0 5
2022 0 1 2 2 0 0 5

Rozdíl 22-21 0 0 1 -1 0 0 0
Index 22-21 X 1,00 2,00 0,67 X X 1,00

Technicko-hospodářští pracovníci

2021 2 3 21 24 16 3 69
2022 2 3 20 21 15 5 66

Rozdíl 22-21 0 0 -1 -3 -1 2 -3
Index 22-21 1,00 1,00 0,95 0,88 0,94 1,67 0,96

Dělníci

2021 6 11 20 26 25 2 90
2022 2 12 26 33 26 1 100

Rozdíl 22-21 -4 1 6 7 1 -1 10
Index 22-21 0,33 1,09 1,30 1,27 1,04 0,50 1,11

Celkem

2021 72 181 227 294 149 25 948
2022 70 184 220 304 163 28 969

Rozdíl 
22-21 -2 3 -7 10 14 3 21

Index 
22-21 0,97 1,02 0,97 1,03 1,09 1,12 1,02

Vzdělání SZP 2021 2022 Rozdíl  22-21 Index 22-21

Úplné střední vzdělání 298 298 0 1,00

Vysokoškolské vzdělání 111 112 1 1,01

 » z toho tříleté VŠ obory 81 82 1 1,01

 » z toho pětileté VŠ obory 30 30 0 1,00

SZP celkem 409 410 1 1,00



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

21

Personální ukazatele 2021 2022 Rozdíl 22-21 Index 22-21
Evidenční počet zaměstnanců k poslednímu dni 948 969 21 1,02

 » z toho ženy 759 775 16 1,02
Evidenční počet osob zdravotně postižených k poslednímu dni 27 27 0 1,00

 » z toho ženy 21 21 0 1,00
Evidenční počet osob se zkrácenou pracovní dobou 178 198 20 1,11
Evidenční počet osob poproduktivního věku 27 27 0 1,00

 » z toho ženy 13 13 0 1,00
Přepočtený evidenční počet zaměstnanců 869,42 887,18 17,76 1,02

 » z toho ženy 694,91 706,52 11,61 1,02
Mimoevidenční počet osob 86 88 2 1,02

 » z toho na mateřské dovolené 14 21 7 1,50
 » z toho na DMD 69 65 -4 0,94
 » z toho na NV 2 2 0 1,00

Dohody mimo pracovní poměr 335 286 -49 0,85
Průměrný evidenční počet zaměstnanců 927,18 955,18 28 1,03

 » z toho ženy 741,75 767,88 26,13 1,04
Průměrný přepočtený evidenční počet zaměstnanců 849,13 876,20 27,07 1,03

 » z toho ženy 678,85 702,45 23,60 1,03

Mzdové ukazatele 2021 2022 Rozdíl 22-21 Index 22-21
Profesní mzda celkem 313 090 340 373 27 283 1,09
Příplatek za pohotovost (mimo pracoviště) 2 374 2 246 -128 0,95
Odměny celkem 71 324 28 827 -42 497 0,40
Příplatky celkem 82 008 87 641 5 633 1,07
Ostatní osobní náklady celkem 21 223 18 765 -2 458 0,88
Náhrady celkem 46 662 52 477 5 815 1,12
Mzdové prostředky 536 680 530 330 -6 350 0,99

 » mzdové prostředky bez OON 515 457 511 565 -3 892 0,99

Ostatní personální ukazatele 2021 2022 Rozdíl 22-21 Index 22-21
Přesčasové hodiny 119 536 115 539 -3 997 0,97
Počet nástupů 161 140 -21 0,87

 »  z toho po ukončení školy 26 20 -6 0,77
Počet odchodů 131 115 -16 0,88

 » z toho odchody do důchodu 9 3 -6 0,33

Personální ukazatele nemocnice celkem

Mzdové ukazatele nemocnice celkem (v tis. Kč)

Ostatní personální ukazatele nemocnice celkem



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

22

Ekonomika 
Náklady (v tis. Kč)
Druh nákladů 2021 2022 Rozdíl 22-21 Index 22/21
Léky 59 150 50 782 -8 368 0,86
Krev a krevní výrobky, biologický materiál 9 234 8 958 -276 0,97
SZM 119 896 92 497 -27 399 0,77
Provozní materiál 18 797 19 495 698 1,04
Spotřeba PHM 1 307 1 816 509 1,39
Potraviny 13 166 15 591 2 425 1,18
Materiál pro opravy a údržbu 1 682 906 -776 0,54
Drobný DHM 10 929 17 151 6 222 1,57
Spotřeba materiálu celkem 234 161 207 196 -26 965 0,88
Elektrická energie 8 952 15 616 6 664 1,74
Voda 3 497 3 645 148 1,04
Teplo 137 166 29 1,21
Plyn 8 091 14 216 6 125 1,76
Spotřeba energie celkem 20 677 33 643 12 966 1,63
Prodané zboží - lékárny 38 035 42 748 4 713 1,12
Prodané zboží - bistro 2 432 3 356 924 1,38
Prodané zboží celkem 40 467 46 104 5 637 1,14
Opravy a udržování   20 139 28 181 8 042 1,40
Cestovné 1 337 1 836 499 1,37
Odpady 1 858 3 089 1 231 1,66
Vzdělávání a školení 835 1 311 476 1,57
IT služby 2 426 2 610 184 1,08
Ostatní služby 11 745 13 721 1 976 1,17
Služby celkem 38 340 50 748 12 408 1,32
Mzdy a OON 485 391 526 166 40 775 1,08
Odměny COVID od MZ ČR 50 614 0 -50 614 x
Odměny členům orgánů a.s. 4 676 4 642 -34 0,99
Sociální a zdravotní pojištění 174 382 172 051 -2 331 0,99
Ostatní sociální náklady - z dotace RELAX 1 588 0 -1 588 x
Penzijní připojištění a sociální náklady 1 436 1 446 10 1,01
Osobní náklady celkem 718 087 704 305 -13 782 0,98
Daně a poplatky celkem 67 38 -29 0,57
Prodej krve, krevních výrobků a ostatního materiálu 4 794 5 345 551 1,11
Ostatní provozní náklady 4 096 4 174 78 1,02
Jiné provozní náklady celkem 8 890 9 519 629 1,07
Odpisy DHM, DNM a ZC likvidovaného a vráceného DHM 30 240 31 142 902 1,03
Rezervy 8 502 6 766 -1 736 0,80
Opravné položky v provozní oblasti 3 551 334 -3 217 0,09
Odpisy, rezervy a OP v provozní oblasti celkem 42 293 38 242 -4 051 0,90
Finanční náklady celkem 180 184 4 1,02
Aktivace krve a zboží celkem -10 838 -11 552 -714 1,07
Daně z příjmů 3 860 5 197 1 337 1,35
Náklady celkem 1 096 184 1 083 624 -12 560 0,99

Ukazatel 2021 2022 Rozdíl 22-21 Index 22/21
Hospodářský výsledek po zdanění 21 801 30 271 8 470 1,39

Hospodářský výsledek (v tis. Kč)



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

23

Druh výnosů 2021 2022 Rozdíl 22-21 Index 22/21
Tržby za zdravotní služby 955 704 1 002 730 47 026 1,05
Regulační poplatky 2 539 3 126 587 1,23
Ostatní nezdravotní služby 16 824 16 202 -622 0,96
Prodej zboží - lékárny 47 810 54 028 6 218 1,13
Prodej zboží - bistro 3 571 5 104 1 533 1,43
Prodej zboží celkem 51 381 59 132 7 751 1,15
Prodej materiálu a majetku 5 068 6 054 986 1,19
Dotace 74 332 10 471 -63 861 0,14
Jiné provozní výnosy 10 978 11 236 258 1,02
Finanční výnosy 1 159 4 945 3 786 4,27
Výnosy celkem 1 117 985 1 113 896 -4 089 1,00

Výnosy (v tis. Kč)

Tržby za zdravotní služby 
podle zdravotních pojišťoven (v tis. Kč)
Zdravotní pojišťovna 2021 2022 Rozdíl 22-21 Index 22/21

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 701 242 725 442 24 200 1,03

211 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 97 588 111 953 14 365 1,15

201 Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 103 720 102 683 -1 037 0,99

205 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 28 354 32 147 3 793 1,13

207 Oborová zdravotní pojišťovna 21 465 26 676 5 211 1,24

209 Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 133 227 94 1,71

213 Revírní bratrská pokladna, ZP 148 180 32 1,22

Tržby od ZP celkem 952 650 999 308 46 658 1,05



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

24

Přehled pořízených investic v roce 2022

Investice Oddělení / Budova
Pořizovací 

cena 
(v tis. Kč)

Nehmotný majetek 18 675
Klinický informační systém FONS Enterprise Správa IT 17 126
Software VMware pro HCI Správa IT 766
Zálohovací software Veeam Správa IT 388
Rozšíření informačního systému FONS - software Správa IT 227
Databázový software Microsoft SQL Server 2019 Správa IT 168
Hmotný majetek 103 043
Budovy a jejich technické zhodnocení 70 633
Ekologizace budovy (projektová dokumentace) Budova mikrobiologie 448
Modernizace odd. rehabilitace 4.-5. etapa Budova polikliniky 6 927
Natažení kabeláže Budova polikliniky 69
Ekologizace budovy (projektová dokumentace) Hospodářská budova 441
Ekologizace a SEN Nemocnice 38 053
Izolační boxy na oddělení interní JIP a ARO Pavilon E 20 437
Dispoziční úpravy oddělení klinické biochemie Pavilon E 1 753
Rekonstrukce systému EPS Pavilon E 932
Natažení kabeláže Pavilon E 539
Ekologizace budovy (projektová dokumentace) Pavilon E 501
Rekonstrukce heliportu (projektová dokumentace) Pavilon E 398
Pavilon paliativní péče (projektové a inženýrské činnosti, demolice oplocení) Pavilon paliativní péče 135
Zdravotnické přístroje a zařízení 19 375
Hemodialyzační přístroj GAMBRO AK 98 ARO 484
Centrální stanice Philips ARO 284
Centrální stanice Philips ARO 284
Monitor vitálních funkcí Dräger ARO 145
Anesteziologické přístroje (administrativní činnosti) ARO 5
Nemocniční lůžka (administrativní činnosti) ARO 1
Stropní stativ pro anest. přístroje Centrální operační sály 334
Stropní stativ pro anest. přístroje Centrální operační sály 327
Stropní stativ pro anest. přístroje Centrální operační sály 327
Stropní stativ pro anest. přístroje Centrální operační sály 327
Stropní stativ pro anest. přístroje Centrální operační sály 327
Plicní ventilátor MONNAL T50 Domácí zdravotní péče - DUPV 216
Plicní ventilátor MONNAL T50 Domácí zdravotní péče - DUPV 216
Plicní ventilátor MONNAL T50 Domácí zdravotní péče - DUPV 216
Plicní ventilátor MONNAL T50 Domácí zdravotní péče - DUPV 216
Novorozenecký transportní inkubátor TI-2 Gynekologicko-porodnické oddělení 1 501
Porodní lůžko LINET AVE 2 Gynekologicko-porodnické oddělení 763
Porodní systém MULTITRAC Gynekologicko-porodnické oddělení 275
Hemodialyzační přístroj CORDIAX Hemodialyzační středisko 250
Hemodialyzační přístroj CORDIAX Hemodialyzační středisko 208
Centrální stanice Philips Chirurgické oddělení JIP 278
Videogastroskop Interní oddělení 590
Pipetovací přístroj Mikrobiologie 1 071
Automatický hemokultivační přístroj Mikrobiologie 850
PCR detekční systém Mikrobiologie 835

Investice uvedené v tabulce byly pořízeny z vlastních zdrojů a ve velké míře z dotačních titulů Ministerstva životního prostředí a Ministerstva pro 
místní rozvoj. Informace o poskytnutých dotacích a jejich čerpání v roce 2022 jsou uvedeny v Příloze k účetní závěrce k 31.12.2022 v bodě 3.13.2.

V tabulce jsou jednotlivé položky investic uvedeny v pořizovacích cenách, tj. v cenách nesnížených o poskytnuté dotace.



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

25

Přehled pořízených investic v roce 2022

Investice Oddělení / budova
Pořizovací 

cena 
(v tis. Kč)

DataPag High Speed Single Rack Scanner Mikrobiologie 194
Centrifuga stolní Mikrobiologie 113
Laboratorní mraznička Liebherr Mikrobiologie 87
Laboratorní mraznička Liebherr Mikrobiologie 87
Centrální stanice BeneVision Neurologie 128
Perimetr počítačový Octopus 600 Basic Oční oddělení 799
Lampa štěrbinová CSO SL9800 Oční oddělení 149
Centrifuga pro krevní vaky Roto Silenta Oddělení hematologie a krevní transfúze 1 080
Nechlazená centrifuga Rotina 380 Oddělení hematologie a krevní transfúze 161
Motorová dlaha Kinetec Spectra Oddělení následné a rehabilitační péče A 106
Oplachový systém Karl Storz ENDOMAT SELE Oddělení ORL 569
Cytologická centrifuga Cytospin 4 Patologické oddělení 284
Diagnostický ultrazvuk Philips Epiq Elit Radiologické oddělení 2 615
Čtečka kazet FUJI CAPSULA XL2 Radiologické oddělení 662
Čtečka kazet FUJI CAPSULA XL2 Radiologické oddělení 662
Diagnostická stanice 3 Mpix Radiologické oddělení 418
Diagnostická stanice 3Mpix Radiologické oddělení 418
Diagnostická stanice 2 Mpix Radiologické oddělení 358
CT přístroj multidetektorový 128 řad (administrativní činnosti) Radiologické oddělení 36
Skiagrafické přístroje (administrativní činnosti) Radiologické oddělení 1
Technické zhodnocení elektroléčebného přístroje - kombinovaná laserová sprcha Rehabilitace 118
Ostatní 13 035
Centrální stanice Gateway ARO 711
Panelový počítač Advantech POC 624 ARO 143
Panelový počítač Advantech POC 624 ARO 143
Panelový počítač Advantech POC 624 ARO 143
Panelový počítač Advantech POC 624 ARO 143
Panelový počítač Advantech POC 624 ARO 143
Panelový počítač Advantech POC 624 ARO 143
Zebra Tablet 12" ET80 ARO 124
Zebra Tablet 12" ET80 ARO 124
Chladící vitrína Bistro 105
Automobil Renault Master Doprava 680
Automobil Škoda Octavia Doprava 662
Výdejní sestava teplých pokrmů Oddělení stravování a léčebné výživy 1 151
Technické zhodnocení mrazícího boxu Oddělení stravování a léčebné výživy 142
Technické zhodnocení chladícího boxu Oddělení stravování a léčebné výživy 122
Rozšíření úložiště AMIS*PACS FlexServeru Radiologické oddělení 128
Zdroj medicinálního vzduchu Správa budov a ploch 519
Zdroj N2O Správa budov a ploch 362
Optické propojení datových center Správa budov a ploch 284
Vakuová stanice Správa budov a ploch 269
UPS Minerva Správa budov a ploch 238
Dřevěná plastika anděla Správa budov a ploch 140
Technické zhodnocení IP kamerového systému Správa budov a ploch 132
Server DELL VSAN-RN R750 (HCI Node) Správa IT 1 232
Server DELL VSAN-RN R750 (HCI Node) Správa IT 1 162
Páteřní přepínač Aruba 8320 Správa IT 842
Páteřní přepínač Aruba 8320 Správa IT 834
Pásková knihovna Dell EMC ML 3 Správa IT 450



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

26

Přehled dárců
Finanční daryVěcné dary
Dárce Částka Kč
HARTMANN - RICO a.s. 50 000
Nadační fond rozvoje města Jindřichův Hradec 30 000
Jindřichohradecký symfonický orchestr z.s. 28 962
DORADO RUBBER s. r. o. 20 000
Nováčková Jiřina 12 000
Balátová Věra 5 000
Horák Jan 5 000
Hrabová Veronika 5 000
Kloub Ivan 5 000
Kubičková Bára 5 000
Lorenc Vít 5 000
Zýková Eva 5 000
Doubravová Alena 4 000
Hotová Jana 3 000
Kazda Miroslav 3 000
Dvořáková Pavlína 2 000
Kubíček Petr 2 000
Kuntscher Vilém 2 000
Matějovská Dagmar 2 000
Novotná Helena 2 000
Častoralová Radka 1 000
Dosbaba Tomáš 1 000
Kratochvílová Libuše 1 000
Kudrlová Alena 1 000
Kudrlová Jana 1 000
Lejtnarová Dana 1 000
Lorencová Šárka 1 000
Skýpalová Jana 1 000
Vojtíšková Hana 1 000
Jiroušková Iveta 600
Čermáková Eliška 500
Lálová Sládková 500
Mach Kryštof 500
Prokešová Marta 300
Závodná Lucie Sára 300
Celkem 207 662

Dárce V hodnotě Kč

Albrecht Jan 140 000
DMA Praha s.r.o. 8 950
Základní škola a Mateřská škola Nová 
Bystřice

7 000

Tillotts Pharma Czech s.r.o. 5 250
Hipp Czech s.r.o. 4 864
Burešová Blanka 3 800
Humlová Pavla 3 668
Sdružení rodičů, přátel dětí a školy při 
speciálních školách Jindřichův Hradec

3 000

Celkem 176 532

Investice Oddělení / budova
Pořizovací 

cena 
(v tis. Kč)

Server DELL PowerEdge R750XS Správa IT 374
Přístupový přepínač Aruba 2930M Správa IT 289
Přístupový přepínač Aruba 2930M Správa IT 289
Server DELL PowerEdge R650XS Správa IT 282
Síťové diskové úložiště QNAP TS-873AeU-R Správa IT 118
Záložní zdroj APC Smart-UPS SRT 3000VA Správa IT 103
Záložní zdroj APC Smart-UPS SRT 3000VA Správa IT 103
Záložní zdroj APC Smart-UPS SRT 3000VA Správa IT 103
Záložní zdroj APC Smart-UPS SRT 3000VA Správa IT 103

Přehled pořízených investic v roce 2022

Finanční dary v celkové výši 110 162 Kč zaslali dárci 
na transparentní účet č. 305379859/0300. Tyto fi-
nanční prostředky byly použity na nákup vybavení 
do budovy bývalé LDN, která slouží jako ubytovna 
pro uprchlíky z Ukrajiny.  

 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

27

Ukazatel Měrná 
jednotka 2021 2022 Rozdíl 22-21 Index 22/21

Energie

Zemní plyn MWh 10 349 8 317 -2 032 0,80

Elektrická energie MWh 3 278 3 293 15 1,00

Voda m3 42 342 41 698 -644 0,98

Stravování

Pacienti - celodenní strava* ks 374 581 417 026 42 445 1,11

Obědy pro zaměstnance ks 80 429 86 281 5 852 1,07

Obědy pro cizí strávníky ks 31 966 28 279 -3 687 0,88

Prádelna

Množství vypraného prádla celkem kg 389 100 352 415 -36 685 0,91

Množství vypraného prádla pro ne-
mocnici kg 366 144 327 699 -38 445 0,90

Pohonné hmoty

Ujeté kilometry km 435 955 438 888 2 933 1,01

Spotřeba PHM pro dopravu l 41 401 41 193 -208 0,99

Spotřeba PHM pro ostatní stroje 
a zařízení l 962 938 -24 0,98

Odpad

Nebezpečný odpad kg 179 535 159 144 -20 391 0,89

Komunální odpad kg 101 150 104 035 2 885 1,03

Odpad celkem kg 280 685 263 179 -17 506 0,94
* snídaně, přesnídávka, oběd, svačina, večeře

Provozní ukazatele



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

28

Informace vztahující se 
k činnosti účetní jednotky
Významné události, které nastaly v průběhu roku 2022

Jednou z  významných událostí v  Nemocnici Jindři-
chův Hradec, a.s. je změna ve složení představen-
stva. K  datu 30.  4.  2022 ukončila činnost ve funk-
ci člena představenstva MUDr. Zuzana Roithová.  
Na její místo byl od 1. 5. 2022 jmenován Ing. Petr Stu-
denovský, který taktéž převzal funkci předsedy před-
stavenstva společnosti Jihočeské nemocnice, a.s.

V oblasti investic byly realizovány tyto akce:

 » Pokračující rekonstrukce rehabilitačního od-
dělení – 5. etapa přestavby představovala re-
konstrukci dalších prostor určených k provozu 
rehabilitační a fyzikální medicíny.

 » Realizace dotačního programu „Modernizace 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.“ - výzva 98 
specifického cíle REACT EU. Jeho předmětem 
je nahrazení stávajících zdravotnických pří-
strojů novými, odpovídajícími současným po-
žadavkům moderní medicíny. Byl nakoupen 
např. hemokultivační přístroj, ultrazvuk, trans-
portní inkubátor, centrifuga pro krevní vaky, 
anesteziologické stativy, porodní lůžko, infuzní 
technika. Část programu se týkala vybudování 
infekčních boxů na oddělení ARO a interní JIP, 
které byly zprovozněny a již hospitalizují nové 
pacienty. Další nákup zdravotnických přístrojů 
z  tohoto dotačního programu bude probíhat 
i v roce 2023.

 » Pokračuje realizace dotačního titulu „Klinic-
ký informační systém pro intenzivní a  anes-
teziologickou péči“. Nemocniční informační 
systémy přispějí k elektronizaci zdravotnické 
dokumentace se zavedením elektronického 
archivu. V  souvislosti s  tím došlo k  upgrade 
celého nemocničního informačního systému, 
který přináší další benefity v  elektronizaci 
zdravotnictví.

 » Dotační program „Snížení energetické nároč-
nosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.“ byl 
v prosinci 2022 ukončen a v 1. čtvrtletí 2023 

probíhá jeho zkušební provoz. Cílem tohoto 
programu je přinést co největší energetické 
úspory.

 » Z dalších významných investic stojí za zmínku 
realizace dotačního programu „Rozvoj labora-
torních kapacit pro PCR testování v Nemocni-
ci Jindřichův Hradec, a.s.“, za jehož přispění 
byl nakoupen analyzátor, chladící a  mrazící 
zařízení na oddělení lékařské mikrobiologie.

Hlavní úkoly a cíle Nemocnice Jindřichův 
Hradec, a.s. pro rok 2023
Cílem nemocnice je optimalizovat podíl akutní a ná-
vazné péče vyhovující zdravotním potřebám obyva-
tel a odstranění doznívajících následků koronaviro-
vé pandemie. Hlavní prioritou je zvyšování kvality 
poskytované péče, zlepšení komunikačních doved-
ností a zlepšení obrazu nemocnice v očích veřejnos-
ti. V oblasti ekonomiky bude pozornost soustředěna 
na snižování nákladů na spotřebu elektrické energie 
a plynu.



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

29

Aktivity v oblasti výzkumu
Nemocnice se neúčastní výzkumných projektů.

Úkoly, na které se chceme zaměřit
Zdravotní péče

 » zvýšení spektra poskytované péče na zrekon-
struovaném oddělení rehabilitace

 » zvýšení počtu porodů v návaznosti na zkvalit-
nění podmínek gynekologicko-porodnického 
oddělení a vytváření optimálního psychosoma-
tického prostředí pro budoucí matky a rodičky

 » zkvalitnění komunikace mezi personálem 
a pacienty

 » v rámci dotačních programů maximální využití 
nových zdravotnických přístrojů 

Ekonomika
 » zachování vyrovnaného hospodaření i v roce 

2023, sledování nákladových položek ve vaz-
bě na poskytnutou zdravotní péči a provedení 
úsporných opatření

 » udržení dobré platební morálky vůči obchod-
ním partnerům

 » zvyšování příjmů od zdravotních pojišťoven 
v návaznosti na spektrum poskytované péče

Investice
 » úspěšná realizace všech dotačních titulů 
 » získání nových dotačních programů

Ostatní
 » zlepšení kvality vykazování provedených vý-

konů pro zdravotní pojišťovny
 » stabilizace zdravotnického personálu
 » uspokojování potřeb zaměstnanců, vytváření 

dobrých pracovních podmínek a růst pracov-
ního ohodnocení ve vazbě na hospodaření 
nemocnice

 » podporování vzdělanosti zaměstnanců
 » udržení dobrého jména nemocnice u  veřej-

nosti

Aktivity v oblasti ochrany životního 
prostředí
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. se v rámci ochra-
ny životního prostředí soustřeďuje zejména na šetr-
né hospodaření s odpady, na správné třídění odpadů 
a na manipulaci s odpadem v souladu se zákonem. 
Dále se zaměřuje na ohleduplné zacházení se vše-
mi druhy energií.

Organizační složky v zahraničí
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. nemá žádnou or-
ganizační složku v zahraničí.

Zajišťovací deriváty
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. nepoužívá žád-
né zajišťovací deriváty.

Informace o pracovně právních vztazích
Pracovně právní vztahy se řídí obecně závaznými 
předpisy dle aktuálně platné legislativy. Jsou pra-
videlně diskutovány se zástupci odborových orga-
nizací a  ošetřeny jsou v  rámci Kolektivní smlouvy. 
Nemocnice nabízí svým zaměstnancům výhody nad 
rámec zákonných povinností, např. příspěvek na 
stravování, jeden týden dovolené navíc, příspěvek 
na penzijní připojištění, příspěvky na vzdělání, mož-
nost čerpání sociálního fondu na sportovní aktivity 
nebo očkování, které není hrazeno ze zdravotního 
pojištění. Zaměstnanci se v  průběhu roku 2022 
účastnili vzdělávacích akcí, odborných seminářů 
a stáží. Jsou pravidelně proškolováni také v oblasti 
bezpečnosti práce a  ostatních předpisů souvisejí-
cích s provozem společnosti (hygienické řády, směr-
nice, nařízení apod.).

Vlastní akcie 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. nedrží žádné 
vlastní akcie. 

Významné události, které nastaly po roz-
vahovém dni
Po rozvahovém dni nedochází k  žádným důležitým 
změnám, které by měly zásadní vliv na fungování ne-
mocnice. Pokračuje válka na Ukrajině a předpokláda-
ný nárůst inflace by se v  roce 2023 měl pohybovat 
kolem 15 %. Všechny dopady do ekonomiky účetní jed-
notka zohledňuje ve svých plánech a podniká všechna 
opatření ke zmírnění těchto negativních vlivů.



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

30

zpráva auditora o ověření výroční zprávy



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

31

zpráva auditora o ověření výroční zprávy



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

32

zpráva auditora o ověření výroční zprávy



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

33

zpráva auditora o ověření výroční zprávy



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

34

zpráva auditora o ověření výroční zprávy



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

35

zpráva auditora o ověření výroční zprávy



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

36

zpráva auditora o ověření výroční zprávy



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

37

Účetní závěrka – rozvaha



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

38

Účetní závěrka – rozvaha



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

39

Účetní závěrka – rozvaha



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

40

Účetní závěrka – rozvaha



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

41

Účetní závěrka – výkaz zisku a ztrát



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

42

Účetní závěrka – výkaz zisku a ztrát



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

43

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

44

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

45

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

46

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

47

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

48

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

49

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

50

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

51

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

52

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

53

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

54

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

55

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

56

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

57

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

58

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

59

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

60

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

61

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

62

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

63

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

64

Účetní závěrka – přehled o změnách vlastního kapitálu



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

65

Účetní závěrka – cash flow



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

66

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

67

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

68

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

69

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

70

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

71

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

72

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

73

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

74

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

75

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

76

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

77

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

78

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

79

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2022

80





Výroční zpráva 
nemocnice 
Jindřichův hradec

2

Výroční zpráva 
nemocnice 
Jindřichův hradec

202


